

mist, missugune toiming otsustatigi anda timuka hoolde². Kuna aga linn ei võinud jääda ilma häbipostita, tuli sellele otsida uus asukoht. Sellena oli raes kõne all vana raekoja esine. Kavatsuse vastu tõstis aga protesti raekoja kõrval Küüni tänava nurgal asetseva maja omanik, apteeker ja raehärra Chr. Fr. Zecher. 26. augustil 1681 raele üleantud supliigis palus ta tungivalt häbiposti sinna mitte paigutada, sest üheski linnas ei seisvat see nii lähedal raekojale ja ausate inimeste majadele. Tema maja, apteek, kui privilegeritud koht saavat selle läbi mitte vähe häbistatud³.

Zecherit pidi raad arvestama juba sellepärast, et linn talle võlgnes suuri summasid. Tema palve otsustati täita ja püstitada häbipost kuhugi mujale⁴. Kuid alles järgmise aasta sügisel astus raad selleks samme, volitades üht raehärrat lasta valmistada uus häbipost ja püstitada see turuplatsile⁵. Zecher oli siis juba mõne kuu eest surnud⁶. Nähtavasti arvas raad enese nüüd vabanenud olevat talle antud lubadusest, sest kaagi asukohaks valiti ikkagi vana raekoja esine.

Kadunud Zecheri lesk Dorothea, Fidejustus Pfahleri, samuti raehärra ja apteekri tütar, oli aga sama vähe nõus seda sündida laskma kui omal ajal tema meeski. Tema palvele häbiposti sinna mitte püstitada viivitas raad vastamast, nähtavasti põhjusel, et oodata ära selle ehituse lõppemist⁷. Niisugune võte seda energilist daami ei heidutanud. Küll ei võtnud õuekohus seda küsimust kui puht-haldusasia arutusele ja ta pidi leppima protesti deponeerimisega⁸. Selle eest võttis teda kuulda aga kindral-kuberner Christer Horn ning käskis raadi esialgu kuni otsuseni asi „in suspensio laszen“⁹ ja mõni päev hiljem — hoolimata rae pikast seletuskirjast¹⁰ — kaagi ehitamisest sellele kohale üldse loobuda, kuna raad ju ise proua Zecheri mehele lubanud seda sinna mitte püstitada¹¹.

Sellega ei saanud aga raad leppida ning esines uue märgukirjaga kindral-kubernerile, lisades sellele oma väite tõestuseks, et Tartu turul

² Rae prot. 1681 l. 112.

³ RKA, LRKkA XVI, 29.

⁴ Rae prot. 1681 l. 153.

⁵ Rae prot. 1682 l. 255.

⁶ Sealsam. l. 206.

⁷ Rae prot. 1682 l. 289.

⁸ Seals. l. 297, LVII, 3.

⁹ RKA, LRKkA, XVI, 29. Pr. Zecher'i päevamata kiri Hornile, prod. 4. 11. 1682; IV, 170, Horn raele 2. 10. 1682.

¹⁰ Rae koopiraamat 1682 l. 83—86.

¹¹ IV, 171, Horn raele 4. 11. 1682.